
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 6. února 2015

Č. 25, www.metro.cz

BANDERAS PŘED
KAMEROU I ZA NÍ
FESTIVAL ŠPANĚLSKÝCH FILMŮ LA PELÍCULA SE BLÍŽÍ STRANA 12

Svátek slaví: Vanda
Min. -1°
Max. 3°

Krkonoše nabízejí turistické okruhy pro skialpinisty. Na snímku si jeden z nich nasazuje stoupací pásy. ČTK

Hory lákají na skialpy.
Hrozí však i pád lavin
Jeden mrtvý. Lavina včera zasypala lyžaře. Krkonoše. Třetí stupeň lavinového nebezpečí. Horská služba.
Nabádá k opatrnosti. Bude foukat. Vedle lavin hrozí vítr o rychlosti až 110 kilometrů za hodinu STRANA 9

Metro čte půl
milionu lidí
Děkujeme za vaši přízeň.
Po celé zemi nás čte 469
tisíc čtenářů. Pár tisíc jich
přibylo v Praze, kde
jich je nyní už přes čtvrt
milionu. STRANA 2

Úvěry jsou
nyní levnější
Při sjednávání půjčky
na 50 tisíc korun lze ušetřit
i desetitisíce. Často lze také
získat lepší podmínky, než
jaké banka inzeruje na
svém webu. STRANA 5

Už nejsem
urputná, říká
Mirjam Landa
Na pražskou divadelní
scénu se vrací muzikál
Daniela Landy Tajemství,
který režírovala jeho
manželka Mirjam. STRANA 15

Hokejisté
porazili Rusy
Čeští hokejisté včera
zdolali v utkání Euro
Hockey Tour Rusko 3:0.
Po sedmi zápasech mohou
poprvé slavit. STRANA 23



www.metro.cz PRAHA pátek 6. února 2015 02

Deník Metro včera
potvrdil svou roli
jasně nejčtenějšího
deníku v Praze.

Ráno jsme v metru, tramva-
jích i autobusech. Jsme spo-
lečníkem pro vaši cestu do
školy, do práce nebo za zába-
vou. Děkujeme, že nás čtete
a že je vás v Praze výrazně víc
než čtvrt milionu. Jen v met-
ropoli má deník Metro 267 ti-
síc čtenářů. To je o šest tisíc
lidí denně víc než v předchá-
zejícím období. Ukazují to
nová data výzkumu čtenosti
Media projektu za druhé loň-
ské pololetí, která byla včera
zveřejněna. V České republi-
ce pak deník Metro čte každé
ráno od pondělí do pátku 469
tisíc lidí. Váš zájem nás těší,
baví nás tvořit noviny, které
jsou každý den rozebrané.
Proto se vám snažíme přiná-

šet nejen aktuální zprávy, ale
i zajímavosti. Mezi novinky
letošního roku patří rubrika
Metrofrajer, kde představuje-
me zajímavé mladé lidi, kteří
už něco dokázali. Vážení čte-
náři, děkujeme za vaši pří-

zeň, a pokud na vás noviny
někdy nevyjdou, najdete nás
i na Metro.cz. Ať se vám daří.

JAN DAVID
šéfredaktor
jan.david@metro.cz

Nejčtenější deníky v Praze a v Česku

Praha počet čtenářů CELÁ Čr počet čtenářů

BLEskBLEsk
1 086 000153 tisíc

MF DNEsMF DNEs
683 tisíc121 tisíc

DENíky
655 tisíc

PrÁvo
328 tisíc

0

500
tisíc

milion

0

150
tisíc

300
tisíc

Metro
267 000

Metro
469 000

Zdroj: Media projekt 3. a 4. Q 2014

inzerce

Britský zpěvák žijící v Praze
Adrian T. Bell se stal včera vítě-
zem čtvrtého ročníku Ceny
Apollo za nejlepší album roku
2014. Člen české indie skupi-
ny The Prostitutes uspěl se

svým sólovým projektem Dif-
ferent World. O vítězi rozhod-
la na neveřejném zasedání
před večerním ceremoniálem
desetičlenná porota, která vze-
šla z hlasování publicistů. ČTK

Je vás 267 tisíc jen
v Praze, děkujeme

EGYPT odlet v SOBOTU 7.2.2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč

REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.200 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
KEMER HOTEL 3* All inclusive 10.050 Kč 6.750 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
GRANDTROYKA HOTEL 3* All inclusive 10.500 Kč 6.750 Kč

DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 6.050 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 27. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 9.200 Kč 8.990 Kč

VALLIANVILLAGE 3* Snidaně 10.250 Kč 8.990 Kč
EVI 3* All inclusive 10.550 Kč 3.500 Kč*

FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč 3.500 Kč*

TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.750 Kč 3.500 Kč*
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč 3.500 Kč*
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč 3.500 Kč*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 11.190 Kč 3.500 Kč*

DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč 3.500 Kč*

SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 11.550 Kč 3.500 Kč*
LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč 3.500 Kč*

CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 13.100 Kč 3.500 Kč*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč 3.500 Kč*

TABARKA odlet každý PÁTEK od 16. 6. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč 3.500 Kč*
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč 3.500 Kč*

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování
* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu do 9. 2. 2015

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.:224 828 800, 224 829 028

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

SPORTUJTE BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

před operací

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

LASEROVÁ OPERACE
DO 45LET!

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!
Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky
za umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko
současně.

(implantace nitroočních čoček)

SLE
VA

na
ope
rac
i oč
í

ReL
Ex S
MIL
E

mo
žno
st s
poj
it k
onz
ult
aci

i la
ser
ovo
u o
per
aci

v je
den
den

etet chlejší

OPERACE

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, 193 00, P-9
www.ocniklinikahp.cz

email:info@ocniklinika.cz
tel. 281 865 664, 602 105 355

Ref
rak
ční
vík
end

13.
- 14
. 2.
201
5

Lenny podpoří Macy
V klubu SaSaZu vystoupí 23. února americká zpěvačka
Macy Gray. Jako předskokana si vybrala českou písničkář-
ku Lenny. „Vzpomínám, že už jako teenager jsem Macy
často poslouchala, protože její hudba mě textově i hu-
debně velmi oslovovala. Nabídka zahrát si s Macy na jed-
nom pódiu je pro mě velká pocta,“ řekla Lenny. MAFRA

Apollo. Vyhrál Bell



www.metro.cz PRAHA pátek 6. února 2015 03

FINÁLNÍ
VÝPRODEJ

13. 2.–15. 2. 2015
SLEVY AŽ 90%

NENECHTE SI UJÍT VALENTÝNSKÝ VÝPRODEJ  VÍCE NEŽ 100 MÓDNÍCH ZNAČEK

Fashion Arena Prague Outlet
Zamenhofova 440
Praha 10 - Štěrboholy

BUS Fashion Arena zdarma
– každých 30 min. od stanice
metra Depo Hostivař, trasa A

FASHION-ARENA.CZ©
PO
C
Pr
ag
ue
O
ut
le
t
Ce
nt
er
20
15

inzerce

Už týden letí Opencard
na autopilota. Po včerej-
ší schůzce svitla projektu
naděje, že se Praha
s EMS dohodne.

Poprvé od neděle, kdy skončila tech-
nická podpora pro Opencard, se sešli
zástupci jejího majitele eMoneyServi-
ces (EMS) s týmem magistrátu. A obě
strany po schůzce neskrývaly optimis-
mus. „Vyjednávací tým hlavního měs-
ta Prahy dospěl se společností EMS ke
konstruktivní dohodě. Můžu tak

všechny majitele karty Opencard
uklidnit, že systém funguje a bude
fungovat dál bez jakýchkoliv omeze-
ní,“ uvedla primátorka Adriana Krná-
čová. Nic ale není zadarmo. Primátor-
ka musela společnosti přislíbit, že
rychle najde způsob, jak zaplatit dlu-
hy za podporu systému.
Na výši dluhů se strany zatím nedo-

hodly, podle EMS jsou nejméně 170
milionů korun, což město rozporuje,
ale přesnou částku nezveřejnilo. Zá-
vazky Prahy už řeší soud. Další jedná-
ní se společností je naplánováno na
16. února. Praha chce podle primátor-
ky na dalším setkání řešit právě pod-
poru systému, smlouva skončila totiž
už vloni. ROBERT OPPELT

Nehoda zastavila tramvaje
Tramvaj včera ráno smetla automobil kousek od zastávky Nábřeží Kapitá-
na Jaroše. „Na místě se vytvořila dlouhá kolona tramvají, většina cestují-
cích se kvůli zpoždění vydala pěšky k Revoluční či Strossmayerovu náměs-
tí,“ napsala nám čtenářka Arlette Laštovičková. ARLETTE LAŠTOVIČKOVÁ

Ve dvou počítačích v kanceláři staros-
ty Prahy 15 Milana Wenzla (ANO)
a jeho sekretářky se našla nelegální
monitorovací zařízení. Server tíseň.tv,
který na případ první upozornil, uve-

dl, že není jasné, zdamělo zařízení sle-
dovat práci nového starosty, nebo
jeho předchůdce Pavla Klegy (ODS). Ve
dvou počítačích našla IT kontrola nain-
stalovaný monitorovací software. ČTK

Krnáčová musí
zaplatit dluhy

Starosta. Sledují ho?



www.metro.cz PRAHA pátek 6. února 2015 04

Úniky vody najdou
hned. Problém
s vodou je slyšet.

Celkem šest dvoučlenných
hlídek střeží pražskou vodu.
Hlídají díry v potrubí, poslou-
chají, kde voda hučí, a občas
na vyzvání občanů zkontrolu-
jí i podezřelou louži. „Lidé za-
volají, že se na silnici dlouho
drží voda a nebezpečně zamr-
zá. Na nás je, abychom ji
zkontrolovali. Většinou ale
ve zprávě pak stojí: Porucho-
vý signál nezjištěn. Louže bez
přítoku,“ vypráví Jaroslav
Louda z Pražských vodovodů
a kanalizací.
Běžně za den do terénu vy-

ráží odborníci z diagnostické-
ho střediska i desetkrát. Buď
na preventivní prohlídky,
nebo do míst, kde počítač

ukáže podezřelou výchylku.
„Když zjistíme, že dva či tři
dny v nějakémmístě protéká
víc vody než obvykle, tak na
místo posíláme tým,“ infor-
muje Louda, který vodu po-
slouchá už přes dvacet let.
Za dobu, kdy je v diagnos-

tickém centru, v metropoli
výrazně poklesly ztráty vody.
Před dvaceti lety se úniky
vody pohybovaly kolem čtyři-
ceti procent. Dnes je Praha
na sedmnácti procentech.
Kromě větší úspěšnosti dia-
gnostiků má na zlepšení vliv
i rekonstrukce vodovodů. Sta-
ré nekvalitní trubky jsou
zkrátka problém.
„Nejčastěji jezdíme na síd-

liště, jako jsou Jižní Město
a Bohnice, zde se na vodovo-
dy budované v 70. letech pou-
žívala polská litina, což je
špatnýmateriál,“ dodává Lou-
da. Diagnostický tým kolem
Loudy se snaží o co největší

přesnost při určování úniků
vody. Každý výkop totiž něco
stojí, často i čtyřicet tisíc ko-
run. „Naštěstí jsme přesní.
Z deseti výkopů je jen jeden
špatný,“ informuje Louda.
K měření úniků vody se pou-
žívá řada přístrojů. Ty, které
mají v Praze, patří k nejlep-
ším na světě. „Dřív taková
mašinka vážila i tři sta kilo,
dnes se vejde do kufříku,“
říká o vývoji přístrojů Louda.

A jak se šéf střediska dia-
gnostiky dívá na techniku
hledání vody proutkem?
„Když někdo hledá vodu
s proutkem, tak mi vstávají
vlasy hrůzou. Někteří naši
pracovníci proutkování umí,
ale při práci tuhle techniku
nepoužívají. Mají moderní
přístroje,“ uzavírá Louda.

Změna čeká i na linku šest-
náct. Linka bude zkrácena
o úsek Nádraží Vysočany –
Lehovec, kde bude nahraze-
na devatenáctkou. Ta bude
jezdit z Palmovky přes Nádra-
ží Vysočany na Lehovec.
Šestnáctka bude mít v úse-

ku Olšanské hřbitovy –
Kotlářka – Sídliště Řepy zkrá-
cen interval na polovinu jako
náhrada za desítku (ta nově

jezdí na Spořilov). V úseku
Kotlářka – Sídliště Řepy bude
nově v provozu celodenně,
a to celotýdenně. Polovina
spojů, vyjma špiček pracovní-
ho dne, bude nadále ukonče-
na v zastávce Kotlářka. ROW

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

OPEL 24 HODIN

NEZMEŠKEJTE
LEGENDÁRNÍ AKCI.

Originální střešní nosič v hodnotě až 5 000 Kč
Zimní pneumatiky při financování Opel Finance*
Vybrané originální příslušenství Opel se slevou 50 %
Opel Pojištění s 0%spoluúčastí a roční dálniční známkou

Pouze od pátku 13. 2. od 12 h do soboty 14. 2. do 12 h.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 3,3–11,0 l/100 km, 88–259 g/km.
*Platí u vybraných produktů Opel Finance.

SLEVY AŽ 250 000 KČ

KU
P A
ZÍS
KE
J

PL
NO
UN
ÁD
RŽ

ZD
AR
MA
!

AUTO-STAIGER CZ a. s., autorizovaný dealer Opel
Černokostelecká 621/122, Praha 10 108 00, prodej.opel@auto-staiger.cz, tel.: +420 271 009 111 WWW.AUTO-STAIGER.CZ

Oprava omezí
provoz na nábřeží
Od zítřka do 31. března
bude omezen provoz ve
Vltavské ulici v Praze 5
v úseku Svornosti – Hořej-
ší nábřeží. Důvodem je vý-
stavba vstupu do kanali-
zační stoky. Bude zacho-
ván provoz ve dvou jízd-
ních pruzích.

Hernu přepadl
s mačetou
Policisté pátrají po lupiči,
který s mačetou v ruce
přepadl hernu v Praze 4.
Odnesl si několik tisíc ko-
run. Loupež se stala v pon-
dělí kolem 4.30 v ulici An-
tala Staška. Za loupež
muži hrozí až deset let vě-
zení. ČTK

Šéf diagnostického střediska Jaroslav Louda METRO

Pojede to jinak
seriál Kde se nic nezmění

Jen u sedmi tramvajových li-
nek se nic nezmění.

● Beze změn je třeba linka 17,
která jezdí z Modřan do Vo-
zovny Kobylisy.

● Dalšími tramvajovými stálice-
mi jsou 1, 3, 4, 7, 9 a 25.

Šestnáctka. Zkrátí jí trasuZprávy krátce

inzerce

Když v metropoli mrzne, tak
prověřují i podezřelé louže



DOMOV pátek 6. února 2015 05

Výhodná půjčka na
webu? Realita může
být ještě příjemnější.

Další spotřebitelský test neúčelových
bankovních úvěrů ukázal, jak velké
rozdíly mezi bankami panují v tom,
kolik jim ve výsledku zaplatíte.

Podle Patrika Nachera z portálu
Bankovnípoplatky.com, který prů-
zkum už druhým rokem provádí, se
vlastně za tu dobu nic moc nezměni-
lo. „Na trhu jsou banky dlouhodobě
levnější a banky dlouhodobě dražší,“
komentuje to Nacher.

Portál zjišťoval, u které ze 14 bank
působících na českém trhu bylo
v loňském roce nejvýhodnější vzít si
padesátitisícovou půjčku. Byť jen vel-

mi mírně, v porovnání s rokem 2013
se u všech bank průměrná úroková
sazba snížila. „Z toho jasně vyplývá,
že meziročně došlo ke zlevnění úvě-
rů v důsledku ručení poplatků,“ do-
dává pro deník Metro Nacher. Podle
něj někdy sazebníky bank na webu
neodpovídají realitě. Paradoxně u ně-
kterých byla úroková sazba uvedená
na jejich stránkách vyšší, než jaká
byla klientům nabídnuta přímo na
pobočce. TOMÁŠ BELICA

Když se rodina nejvyššího purkrabí-
ho hraběte Karla Chotka v roce 1839
vydala na výlet do bavorského Mni-
chova, určitě nikoho z nich nena-
padlo, že na událost zůstane zachová-
na unikátní památka – nejstarší čes-
ký fotografický portrét. Snímek rodi-
ny dědečka Žofie Chotkové, manžel-
ky Františka Ferdinanda d´Este, byl
vytvořený technikou daguerrotypie.
Nyní je vystaven jako jeden z uniká-
tů výstavy Hrady a zámky v Jízdárně
Pražského hradu. ROW

Foto z výletu. Nejstarší český
portrét vznikl v Mnichově

Kauza Rath: advokáti
jsou zase nemocní
Advokáti lidí obžalovaných
v údajné korupční kauze ex-
hejtmana Davida Ratha se
včera omluvili kvůli zdra-
votním důvodům z dalšího
jednání soudu. Případ se
proto rozdělí do dvou
větví k samostatnému
projednání, rozhodl

soud v Praze. Je to již několikáté
odročení. Podle některých odbor-
níků na české právo se kauza na-
konec může táhnout i několik
let, což bude spíše nahrávat obža-
lovaným. Ti pak mohou dostat
mnohem nižší tresty. Kauza
se týká údajných korupcí při
modernizaci nemocnic a re-
konstrukci zámku Buště-

hrad. Rath prý bral úplat-
ky. Nyní mu hrozí až
dvanáct let vězení. MAP

Když to hoří, moc se nerozmýšlíme

Krátce

Karel Chotek s rodinou NPÚ

Úvěry zlevnily,
ale jen mírně

Nejdůležitější je pro lidi výše částky,
kterou přeplatí. Když však půjčku po-
třebují rychle, moc se na výhodnost ne-
ohlížejí. Podle čeho se nakonec lidé,
kteří si půjčku vzali, rozhodovali? To
ukazují výsledky průzkumu.

● Celkově zaplacená částka:
38 procent

● Rychlost a snadnost získání půjčky:
33 procent

● Flexibilita půjčky: 13 procent

● Výše měsíční splátky: 12 procent

● Pojištění pro případ nesplácení:
jen čtyři procenta

● Z průzkumu STEM/MARK také napří-
klad vyplývá, že než si lidé půjčku vza-
li, její výhodnost porovnávali nejčastě-
ji na webových kalkulačkách či se ze-
ptali přímo v bance. Další vycházeli
z novinových článků nebo z reklamy.

Rozdíl i desetitisíce

23
téměř tolik tisíc korun byl rozdíl
mezi nejlevnějším a nejdražším
úvěrem, kdy žadatel chtěl půjčku
ve výši 50 tisíc s pětiletou splatností.



www.metro.cz DOMOV pátek 6. února 2015 06

Čoudilové pojedou do Austrálie
Kameraman Zdeněk Krátký včera v Nové Vsi pod Pleší na Příbramsku při-
pravoval techniku před expedicí žlutých trabantů, malého polského fiata
a jawy do Austrálie. Předchozí cesty podnikli jejich účastníci pod vede-
ním novináře a režiséra Dana Přibáně napříč Afrikou a Jižní Amerikou
a natočili o nich filmy. ČTK

LEDOVÁ
ATLETIKA
7.– 8. 2. 2015

vedle areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.cz

inzerce

Známe případy,
kdy po vás šéf
může chtít zaplatit
za škodu více, než
připouští zákon.

Jsou situace, kdy zrovna není
namístě závidět kolegůmvyš-
ší plat. Když totiž svému za-
městnavateli při plnění pra-
covních úkolů způsobíte ško-
du, výše náhrady se odvíjí od
průměrné výše platu. A to až
do jeho 4,5násobku.
Tento strop, který je daný

zákoníkem práce, ale nemusí
platit vždy a zaměstnavatel
může chtít náhradu škody da-
leko vyšší. „V případě, že za-
městnanec způsobí zaměst-
navateli újmu například při
oslavě kolegových narozenin
na pracovišti po pracovní
době, řídí se škodní nárok ob-
čanským zákoníkem a za-

městnanec odpovídá za celou
vzniklou škodu bez omeze-
ní,“ upozorňuje Eva Radová
z advokátní kanceláře Rada &
Partner. Zákonný limit nepla-
tí ani tehdy, pokud se proká-
že, že zaměstnanec způsobil
škodu úmyslně nebo pod vli-
vem alkoholu či drog.

Pokud jste tedy notorický
smolař, je lepší si sjednat po-
jištění odpovědnosti z výko-
nu povolání. Že se taková po-
jistka vyplatí, o tom se pře-
svědčil jistý klient České po-
jišťovny. „Netradiční škoda
vznikla obyčejným kýchnu-
tím zaměstnance. Ten při
ovládání vysokozdvižného vo-
zíku kýchl a následným prud-
kým pohybem hlavy rozbil
ovládací monitor tohoto stro-
je,“ popisuje kuriózní pojist-
nou událost mluvčí pojišťov-
ny Jan Marek.
U některých profesí, kdy

může kvůli pochybením do-
jít k opravdu vysoké hmotné
škodě či dokonce těžké újmě
na zdraví, je pak podobná po-
jistka přímo vyžadována. „Ty-
picky jde o advokáty, autori-
zované architekty, lékaře či
veterináře,“ dodal Marek.

Legenda
Zpěvák, nositel Řádu brit-
ského impéria a několika
cen Grammy Robert
Plant vystoupí 23. červen-
ce v Brně. Lístky na kon-
cert umělce, který půso-
bil ve slavné kapele Led
Zeppelin, můžete koupit
v předprodejní síti Ticket-
pro. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zkoušíte to kdykoliv, kdeko-
liv a na všechnymožné způso-
by, ale na dítě se prostě zadě-
lat nedaří? V tomto případě
může méně znamenat více.
„Pokud je pohlavní styk příliš
častý, koncentrace spermií se
tím sníží, a tím zároveň klesá
i pravděpodobnost oplodně-
ní. Spermiím totiž skutečně
trvá dozrání přes dva měsíce,
nestihnou se dotvořit během
několika hodin,“ vysvětluje
gynekolog Pavel Turčan,
podle kterého je frekvence
sexu dvakrát týdně dostačují-
cí. Muži se sníženou kvalitou
spermií by se pak podle Tur-
čana měli vyhnout těsnému
spodnímu prádlu a také dlou-
hým jízdám na kole.
Pokud pokusy stále selháva-

jí, příčiny neplodnosti včetně
poruch tvorby spermií mo-
hou pomoci odhalit genetic-
ké testy. „Podle výsledku
těchto vyšetření je pak zajiš-
těna potřebná péče před a bě-
hem gravidity, aby se partne-
rům mohlo narodit zdravé
dítě,“ přiblížila deníku Metro
Monika Kloudová ze společ-
nosti GHC Genetics. BEL

Žaloba na Bradáčovou
Bývalý ředitel protikorupční poli-
cie Tomáš Martinec podal žalobu
na šéfku pražského Vrchního
státního zastupitelství v Praze
Lenku Bradáčovou. Domáhá se
omluvy a 200 tisíc korun za tvrze-
ní Bradáčové o tom, že proti ní
konstruoval kauzu. Spor Bradáčo-

vé a Martince začal v březnu
2013, kdy žalobkyně po rozhovo-
ru v rozhlase řekla, že ji chce
Martinec zničit tím, že na ni vyrá-
bí kauzu. Tehdejší ředitel protiko-
rupčního útvaru se předtím s Bra-
dáčovou sešel a řekl jí, že její
manžel, se kterým však již žalob-
kyně nežije, figuruje v jedné
z kauz. iDNES.cz

Jak na dítě?
Sex omezte,
zkuste i testy

Zprávy krátce

Kýchnutím rozbil
drahou ještěrku

Citát

Škody mohou převýšit
4,5násobek platu,
tento fakt pojištění
zohledňuje.
JAN MAREK, ČESKÁ POJIŠŤOVNA





SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA 1. ROČNÍK
CELOEVROPSKÉ AKCE
DEN DĚTSKÉ ONKOLOGIE

15/2
2015
od14,00hod

Náměstí
Jana

Palacha

Součástí atraktivního programu pro celou rodinu
bude také jedinečná videomappingová show na Rudolinum!

Přijďte se bavit a uděláte dobrý skutek!

www.dendetskeonkologie.cz

Partner

BAUGRUPPE
ist super!

● Ve Vaší čtvrti je mezi činžáky
volná parcela. Napadne Vás,
že by se na ní dal postavit dům,
ve kterém byste mohli mít byt
podle Vašich představ. Je to
Vaše město, do jeho podoby
tedy můžete vtisknout něco
svého, zařídit se v něm podle
sebe. Dáte se dohromady
s lidmi, jako jste Vy,
a namísto toho, abyste si každý
sháněl vlastní byt, vytvoříte
BAUGRUPPE…
Galerie Kvalitář
Senovážné náměstí 17
110 00 Praha 1

Otevírací doba
po – ne, 10 – 20 h
sobota zavřeno

Ja
k

se
dn

es
by

dl
í

(in
sp

ir
ac

e
z

Be
rl

ín
a)

Spoluorganizátor projektu
Institut plánování a rozvoje
hl. m. Prahy

7. 2.— 20. 3.
2015

www.baugruppe.cz
vystava@baugruppe.cz



www.metro.cz DOMOV pátek 6. února 2015 09

Šmolkověmodré
nebe se sluncem,
pod lyžemi chrou-
pe sníh. Buďte ale
opatrní!

Tak jsme se dočkali. České
hory konečně dostaly pořád-
nou dávkou sněhu a mrazu,
sjezdovky jsou bez drnů, ka-
menů nebo pažitu. I přesto

lidé nesmyslně riskují. Hec
a zážitky plné adrenalinu.
Nejspíš to vedlo tři mladé ski-
alpinisty, aby se vydali na
Horskou službou zapovězený
svah do Malé Studniční jámy.
Celý ho podle plánu nesjeli,
přímo pod nimi se utrhla lavi-
na. Jeden se před ní dokázal
schovat pod skalkou.
„Nezasažený lyžař pak vy-

hrabal úplně zasypaného ly-
žaře a začal jej oživovat,“ řekl
ČTK mluvčí zdravotnické zá-
chranné služby Ivo Novák.

Nepomohl ani následný
zásah záchranářů, osmadva-
cetiletý muž zemřel. Další
dva vyvázli s poraněními.
Horská služba varuje, na

hřebenech Krkonoš je až 120
centimetrů a platí tam třetí
stupeň lavinového nebezpečí
z celkových pěti. „Třetí stu-
peň je nejrizikovější, protože
se podceňuje, přitom při urči-
tém zatížení ty laviny mohou
spadnout,“ řekl zástupce šéfa
Horské služby Pavel Jirsa. Do-
dává, že ve žlabech a lavino-

vých svazích je uloženo větší
množství sněhu se slabou sta-
bilitou. Pády lavin s oběťmi
na životech jsou naštěstí výji-
mečné.
Místa, na která by lyžaři

měli zcela zapomenout, jsou
v Krkonoších – Kotelní jámy,
údolí Bílého Labe od Boudy
u Bílého Labe, Kozí hřbety
a Labský, Obří, Dlouhý aMod-
rý důl. Kam se ale určitě mají
o víkendu vydat, to jsou ofici-
ální sjezdovky. Perfektní pod-
mínky před víkendem hlásí

většina horských středisek
v Česku.
Třeba právě v Krkonoších

nebo Jizerských horách leží
někdy i přes metr sněhu, na-
víc mráz pomáhá vlekařům
zasněžovat. Stejně dobře na
tom jsou na Karlovarsku – Klí-
novec má až sto centimetrů
sněhu. Na lyže lákají také Je-
seníky nebo Beskydy.

inzerce

Kunětická hora bude ještě hezčí
Známý středočeský hrad se připravuje na novou sezonu, právě prochází
rekonstrukcí. Pokládají tam novou dlažbu na nádvoří. V kapli sv. Kateři-
ny bude 19. dubna slavnostně svěcen nový zvon. Kunětická hora patří
k velkým lákadlům, loni ji navštívilo rekordních 40 tisíc turistů. MAFRA

Je to paráda. Takhle to teď vypadá na Ještedu. Holky jezdí také v Beskydech (na snímku uprostřed). ČTK

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Již dnes večer v Divadle ABC začne
první z řady představení projektu
Půlrok s V+W, kterým se rozhodlo di-
vadlo uctít letošní výročí 110 let od
narození Jiřího Voskovce a JanaWeri-
cha. Hra s názvem V+WRevuemá být
hravá a zároveň přiblížit divákům for-
mát, v němž slavná dvojice tak vyni-
kala. „Svoje nejtvořivější a nejšťast-
nější období strávili zde, v divadel-
ním sále Paláce U Nováků. Chceme

jim vzdát hold,“ říká režisér Petr
Svojtka. Diváci se mohou zapojit i do
akceNajdi ježka. „Při každémpředsta-
vení bude někde v Divadle ABC umís-
těn obrázek ježka. Když ho návštěvní-
ci najdou, vyfotí a fotku přidají na fa-
cebookovou stránku Městských diva-
del pražských, dostanou dárek,“ vy-
světluje Tereza Mrzenová, tisková
mluvčí divadla. Součástí akce je i vý-
stava fotografií. IBE

Jaké bude počasí

Dejte pozor, aby vám dobrou
náladu nezkazila nehoda.

● Dnes a v neděli bude hodně
foukat, silný vítr zasáhne
především východ Česka, na
horách může rychlost větru
dosáhnout v nárazech až
110 kilometrů za hodinu.
Tvořit se budou sněhové
jazyky, na horách i závěje.
Řidiči si musejí dát pozor na
větrné poryvy.

● Hodně sněžit bude v neděli,
přes den mohou teploty kles-
nout pod bod mrazu.

● Pokud na horách zůstanete
v příštím týdnu, uděláte
dobře. Očekávejte podobné
počasí.

Do hor míří lyžaři. Jeden
riskoval, lavina zabíjela

Najdi ježka. Chystají akce
k 110. výročí narození V+W



www.metro.cz SVĚT pátek 6. února 2015 10

Pilot letadla, jež se
ve středu zřítilo na
Tchaj-wanu, kličko-
val městem, aby se
vyhnul výškovým
budovám.

Po havárii letounu, který ve
středu dopadl do řeky vmetro-
poli Tchaj-peji na Tchaj-wanu,
se objevují nové informace. Le-
tadlo odstartovalo před jede-
náctou hodinou dopoledne na
souostroví Ťin-men. Krátce po
startu začal mít turbovrtulový
stroj ATR-72 problémy a pilot
vyslal tísňové volání, v němž
poukazoval na poruchu moto-
rů. Letadlo se naklonilo na
bok a zkušený dvaačtyřicetile-

tý pilot, kterýměl 4916 naléta-
ných hodin a který v minulos-
ti pracoval pro největší tchaj-
wanské aerolinie China Airli-
nes, se s ním podle tchajwan-
ských médií zoufale snažil
proplétat mezi obytnými
a kancelářskými budovami,

aby mohl přistát v řece. Tam
se nakonec letoun také zřítil.
Podle odborníků šlo o velmi
těžký a odvážný krok, kdyby
se k němu pilot nerozhodl, do-
šlo by rozhodně k mnohem
větší katastrofě. Oba piloti
jsoumezi mrtvými. ČTK

Dovedl stroj až k řece. AP

Zprávy krátce

Evropská centrální banka
v noci na včerejšek nečekaně
zpřísnila svůj postoj k Řecku
a omezila přístup řeckých
bank k financím. Konkrétně
rozhodla, že již nebude ak-
ceptovat dluhopisy řecké vlá-
dy jako zástavu za úvěry pro
komerční banky. Podle fran-
couzského prezidenta Hollan-
da je toto rozhodnutí legitim-
ní. „Řecko musí respektovat
předchozí závazky a pravidla
EU,“ dodal. ČTK

Španělsko je pod sněhem
Nezvyklou nadílku sněhu si užívají na většině území Špa-
nělska. Bílá nadílka však nedělá radost řidičům, tamní ar-
máda musela ze závějí vyprostit více než 300 vozů. Na fo-
tografii pohled na město Terrasa poblíž Barcelony. AP

Slovensko jde
volit, chce chránit
tradiční rodinu
Slovenské referendum
o ochraně tradiční rodiny
a zákazu adopcí homose-
xuály by mohlo vést k po-
rušení mezinárodních no-
rem v oblasti lidských
práv. Domnívá se to mezi-
národní organizace na
ochranu lidských práv

Amnesty International.
Referendum se na Sloven-
sku koná dnes.

Putin pozval
Tsiprase
Ruský prezident Vladimir
Putin pozval nového před-
sedu řecké vlády Alexise
Tsiprase, aby se 9. května
v Moskvě zúčastnil oslav
konce druhé světové
války. ČTK

Oběti a letadlo

Při nehodě letounu zahynulo
31 osob, 15 dalších neštěstí
přežilo.

● Havarovaný letoun francouz-
sko-italské výroby byl podle
médií ani ne rok starý a bez-
pečnostní prověrky naposle-
dy podstoupil 26. ledna.

● Aerolinky TransAsia Airways
ztratily loni jiný stroj ATR-72,
tehdy zahynulo 49 lidí.

inzerce

Pilot je hrdina,
zabránil tragédii

Řecko. Banky
bez peněz



www.metro.cz SVĚT pátek 6. února 2015 1 1

inzerce

Francouzský prezident Fran-
çois Hollande a německá
kancléřka Angela Merkelová
včera narychlo odcestovali do
Kyjeva. Setkali se tam s prezi-
dentem Petrem Porošenkem.
Dnes dorazí do Moskvy na se-
tkání s ruským prezidentem
Vladimirem Putinem. Chtějí
zastavit násilí na Ukrajině.
Hollande řekl, že Francie
není nakloněna vstupu Ukra-
jiny do NATO. ČTK

Do Bílého domu vede dlouhá
cesta. Prvním veledůležitým
krokem je vyhrát stranické
primárky. Ty republikánské
by mohl letos ovládnout
podle amerického tiskumlad-
ší bratr George W. Bushe Jeb.
Mitt Romney, kterého v roce
2012 porazil současný prezi-
dent Obama, totiž nadcházejí-
cí klání vzdal. Nedokázal si
na svou stranu prý získat to-
lik mocných sponzorů strany
jako právě Jeb Bush. V primár-
kách v roce 2016 budou při-
tom rozhodující sponzoři
a ne voliči, píše španělský de-
ník El Mundo. Podle něj
tomu tak bylo i v roce 2012,
kdy primárky vyhrál Rom-
ney. Tehdy to dal najevo je-

den z Romneyho protikandi-
dátů Newt Gingrich, bývalý
předseda Sněmovny repre-
zentantů. Na otázku, co mu
chybělo k vítězství, odpově-
děl: „Několik multimilioná-

řů.“ Letosmůže Jeb Bush počí-
tat například s podporou Pau-
la Singera, jehož jmění činí
zhruba 46 miliard korun,
a mnoha dalších.
Jenže v podobné situaci byl

právě před čtyřmi roky i Rom-
ney, který se nevyhnul ost-
rým soubojům s Gingrichem,
zatímcoObama se v klidu při-
pravoval na kampaň.
V roce 2016 by se podle El

Munda mohlo stát něco po-
dobného. Hillary Clintonová
totiž nemá mezi demokraty
žádného rivala, zatímco re-
publikány čeká boj na
nože. ONDŘEJ NEKOLA

Ukrajina v NATO ne AP

Jeb Bush AP

Primárky

První primárky se v USA
konaly v roce 1906.

● V každém státě platí
jiná pravidla.

● Primárky mohou být uzavře-
né, tehdy volí jen lidé, kteří
jsou registrovaní jako voliči
dané strany. V otevřených
primárkáchmohou volit
i lidé, kteří nejsou se stra-
nou nijak spojeni.

Jeb Bush. Míří do Bílého domu

Merkelová
a Hollande.
Máme řešení



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. února 2015 12

Festival španělsky
mluvených filmů
La Película letos
již podesáté.

Z La Películy se stal tradiční
filmový festival, který již de-
set let vždy v únoru nabízí
v Praze a dalších městech di-
vákům co nejpestřejší výběr
ze současné španělské a latin-
skoamerické kinematogra-
fie. „Můžeme říct, že už má
vlastní osobnost, stejně jako
malé desetileté dítě. Má vlast-
ní webové stránky, faceboo-
kový profil a za to jsme velice
rádi,“ říká Pablo Rupérez
Pascualena ze španělské am-
basády a dodává: „Jestli se dá
popsat španělská kinemato-
grafie jedním slovem, pak je

to různorodost. A takový by
měl být i festival La Película.“
Letošní jubilejní ročník je

rozdělen do tří základních
sekcí: první nabídne deset no-
vých filmů, druhá je věnová-
na španělskému herci Anto-
niu Banderasovi a třetí je za-
měřena výhradně na latinsko-
americkou produkci.
Cyklus věnovaný letošní-

mu držiteli čestného ocenění
Goya (obdoba Českého lva)
Antoniu Banderasovi chce
herce a režiséra v jedné oso-
bě představit především
v jeho začátcích. Na diváky
tak čeká například Slast ze za-
bíjení, snímek z roku 1987,
v němž se herec představí
v roli krutého zabijáka vraždí-
cího pro radost. Chybět nebu-
de ani film z dnešní doby –
Kůže, kterou nosím, u které-
ho se po letech sešel s režisé-

rem Pedrem Almodóvarem,
který stál u zrodu jeho karié-
ry. Film Letní déšť sámBande-
ras režíroval.
Ředitel španělského kultur-

ního centra Cervantes Rami-
ro Villapadierna připomíná,
že Banderas byl v Praze už
v době, kdy ho v zahraničí
téměř nikdo neznal. „Potkal
jsem ho v Praze na počátku
90. let, bydlel v Hotelu Praha
a natáčel zde seriál o Mussoli-
nim. Žádalmě, ať o tompoml-
čím, protože se za to styděl,“
vzpomíná s úsměvemVillapa-
dierna, který v tu dobu praco-

val v Praze jako novinář. Sek-
ce věnovaná novinkámnabíd-
ne deset filmů, řada z nich zís-
kala mezinárodní ocenění.
„Letos jsme se zaměřili na au-

torské filmy, které se k nám
nedostanou. Tyto filmy roz-
krývají řadu problémů, napří-
klad o internetu (10 tisíc kilo-
metrů), o cestování za prací
do zahraničí (V podivné
zemi) nebo o nákupu fotbalo-
vých talentů z Afriky do Evro-
py, kde se z nich často stávají
ilegální přistěhovalci (Černé
diamanty),“ představuje letoš-
ní přehlídku filmů drama-
turg festivalu David Čeněk.

Nabídka administrativních prostor
k pronájmu po celé ČR.

info@komercnipronajmy.cz, www.komercnipronajmy.cz

A. Banderas 2x LA PELÍCULA

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Život na internetu představuje film 10 tisíc kilometrů.

inzerce

Antonio Banderas u nás
natáčel už po revoluci

Kdy, kde, co

Festival odstartuje v praž-
ském kině Světozor 17. úno-
ra, kde potrvá do 22. února.

● Od 19. do 22. února proběh-
ne přehlídka v brněnském
kině Scala, od 23. do 25.
února si vybrané filmy bu-
dou moci vychutnat diváci
ostravského Minikina a od
26. do 28. února bude špa-
nělština znít v Biu Central
v Hradci Králové.

● Vstupenky jsou k dostání
od 80 do 110 korun.

● V rámci festivalu proběhne
v Institutu Cervantes výsta-
va filmových plakátů od
20. let do dneška.

● Kompletní program je k dis-
pozici na www.lapelicula.cz



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. února 2015 13

inzerce

O tom, jak valentýnský svá-
tek působí na lidskou psychi-
ku, si deník Metro povídal
s psychologem JanemKulhán-
kem.

Jak působí takzvané svát-
ky lásky, jako je Valentýn,
na lidskou psychiku?
Tyto svátky mají tendenci

zdůraznit nebo rozvinout po-
city, které se týkají vztahů.
Pokud je někdo zamilovaný
nebo prostě spokojený v part-

nerství, pak může tyto dny
pociťovat příjemně. Je to pří-
ležitost dát tomu druhému
najevo, že ho máme rádi, že
homilujeme. Pokud je někdo
vztahově nešťastný nebo osa-
mělý, pak se možná nebude
cítit moc dobře a prohloubí
to jeho nepříjemné pocity.
Jsou ale lidé a není jich u nás
málo, kteří na svátky tohoto
typu příliš nereagují. Je to in-
dividuální záležitost. Já osob-
ně jsem si k tomuto svátku za-

milovaných cestu bohužel za-
tím nenašel.

Může nás toto období pří-
mo stresovat?
Určitě může. Stres přináší

právě pocity nespokojenosti,
osamělosti, smutku, pokud
náš vztah nefunguje nebo
jsme sami a vadí nám to.
Stres ale může být také
z toho, že máme někoho
rádi, ale bojíme se mu to dát
najevo, nebo prožíváme nejis-

totu z toho, jestli se bude náš
dárek nebo projev lásky
tomu druhému líbit.

Jak by se měl člověk psy-
chicky připravit?
Nejlepší je udělat si od-

stup. Je to jen společenská
konvence a zejména Valen-
týn je u nás teprve chvíli. Pak
je dobré si udělat nějaký pro-
gram, prostě svou pozornost
upnout na něco jiného, pří-
jemného. FILIP JAROŠEVSKÝ

Divadlo Rokoko představí již
popatnácté Valentýnské před-
stavení pro nezadané.
„Představení pro svobodné

a nezadané ženy a muže ve
věku dvacet pět až čtyřicet
pět let zahájí v sedmnáct ho-
din nová inscenace Divadla
Rokoko Veterán,“ říká mluv-
čí Městských divadel praž-
ských Tereza Mrzenová.
„Účastníci se již tradičně

mohou těšit nejen na kultur-
ní zážitek, ale i na výbornou
příležitost, jak se nenásilnou
formou seznámit,“ zve čtená-
ře Metra Mrzenová.
Součástí doprovodného

programu bude také swingo-
vá tančírna s profesionálními
lektory. Návštěvníci si násled-
ně budou v prostorách diva-
delní kavárny moci mezi se-
bou posílat romantické dopi-

sy, využít seznamovací porad-
ce, kteří budou návštěvní-
kům k dispozici, či zakoupit
protějšku růži. Podle mluvčí
se může seznámit opravdu
každý.
„Doprovodný program v di-

vadelní kavárně, který bude
následovat, je vymyšlen tak,
aby měli šanci na seznámení
i ti stydlivější,“ doplňuje Mr-
zenová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Obejměte se
u klavíru
Navštivte 14. února valentýnský
program v nákupní galerii Mysl-
bek. Probíhá od 9 do 20 hodin.
A co nabízí? Profesionální foto-
graf vám udělá snímek a prv-
ních 200 párů navíc získá valen-
týnskou růži. Nepřehlédněte ani
objímací zónu u vchodu do pasá-
že, kde se budete moci obe-
jmout za doprovodu živě zahra-
ných jazzových melodií. NGM

Přijďte si zatancovat a seznámit se do Rokoka. MDP

Jan Kulhánek METRO

Nechcete být sami? Seznamte
se a zamilujte se v divadle

Psycholog: Valentýn může stresovat

Valentýnské tipy

Kde a jak můžete oslavit svátek
všech zamilovaných.

● Malostranský Valentýnský maso-
pust, 14. února – V sobotu bude
kousek Hradčan, Malá Strana a Kam-
pa opět patřit tradičnímu masopus-
tu. Vše vypukne krátce po poledni,
kdy budou mít masky a doprovod
sraz před hostincem U Černého
vola hned vedle Loretánského
náměstí.

● Folklorní večer Trifon Zarezan,
13. února – jako alternativu komerč-
nějšího Valentýna můžete oslavit
bujarý svátek patrona všech bulhar-
ských vinařů – Trifona Zarezana.
Nejen Bulhaři a Balkánci žijící
v Česku, ale i mnoho mladých Praža-
nů bude moci v 18 hodin v sále re-
staurace Na Vlachovce ochutnat bul-
harská vína a pochutiny balkánské
kuchyně.

● Masopust a valentýnský jarmark
na Statku Bernard, 7. února – Staré
české tradice spojené s oslavou ma-
sopustu ožijí v Královském Poříčí na
Sokolovsku. Návštěvníky čeká volba
krále karnevalu, předávání klíče od
brány obce, veselý průvod maškar.

● Valentýnská noční prohlídka
v Pražské botanické zahradě, ve
skleníku Fata Morgana – Setmělý
skleník jen sporadicky osvětlený
barvami tropické noci se stane na-
prosto ideálním místem valentýn-
ského večera. Pro zamilované páry
je připravena nejen oblíbená noční
prohlídka, ale také malé pohoštění
v podobě sklenky vína z vinice sv.
Kláry pro každého, dámy pak čeká
ještě čerstvě řezaná květina.



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. února 2015 14

Ve Studiu Švando-
va divadla se poku-
sili spojit dvě histo-
rické postavy z růz-
né doby. Výsledek
je sice ztřeštěný,
ale nepřesvědčí.

Vladimiru Putinovi se záhad-
ně zjevuje někdejší komunis-
tický pohlavár Vasil Biľak
a dožaduje se léty zapomenu-
tého dokumentu. Takový je
základní rámec nové inscena-
ce Viktorie Čermákové, která
hru Putin a Biľak u trezoru
nejen zrežírovala, ale i sama
napsala.
Putina v bezesných nocích

navštěvují přízraky, pološíle-
ný Rasputin a vojácký Miku-
láš II., nejsou vidět na bezpeč-
nostních kamerách, nezabíra-
jí proti nim léky, ale naštěstí
záhy mizí. Neodbytný dědek
z Československa ale pořád
blábolí a k odchodu se ne-
chystá, ledaže by dostal origi-
nál zvacího dopisu, který má

prokázat jeho nevinu v trest-
ním stíhání za vlastizradu. Se-
tkání dvou politiků, byť kaž-
dého z jiné éry, navíc avizova-
né jako noční groteska, se
zdálo být příslibem pikantní
zábavy tu a tam okořeněné
politicky nekorektním šťou-
chancem. Na politickou sati-
ru ale nedošlo a stejně tak ani
na grotesku. Oba hlavní před-
stavitelé – Marek Pospíchal
v síťovaném nátělníku a tre-
nýrkách, fyzicky nápadně po-

dobný Vladimiru Putinovi,
navíc vládnoucí skvělou rušti-
nou iMiloslavMejzlík v typic-
kých ošoupaných normalizač-
níchmanšestrákách a flanelo-
vé košili, který ztvárnil bodré-
ho důchodce Vasila Biľaka –
jsou totiž obtěžkáni dlouhý-
mi, leckdy nesmyslnými tex-
tovými pasážemi. Jeden doko-
la omílá vzpomínky z roku
1968, druhý komunikuje tele-
fonem s šéfem své ochranky,
svou asistentkou Annou (Mar-

tina Krátká), která se trochu
nepochopitelně v závěru pro-
měňuje v jeho osobního
kata, Laru Croft, a vypálí do
něho zásobník.
Když upadá divácká pozor-

nost z věčného mudrování,
předvede Putin nějakou spor-
tovní disciplínu, nejzdařileji
judo, nebo se dojde osprcho-
vat. Celé je to dost ztřeštěné,
nesmyslné a hlavně umluve-
né, ovšem bez jiskry drama-
tického potenciálu. Setkání
Putina a Biľaka se zkrátka ne-
zdařilo. MARCELA MAGDOVÁ

Zahraniční politika je zásad-
ní slabinou vlády i preziden-
ta Zemana!
Pro Kauzu dne Rádia Im-

puls to řekl místopředseda
TOP 09 Miroslav Kalousek.
V rozhovoru s šéfredaktorem
Mladé fronty DNES Jarosla-
vem Pleslem také potvrdil, že
se bude ucházet o post před-
sedy strany.
„Česká republika měla víc

než dvacet let naprosto kon-
zistentní priority mezinárod-
ní politiky, jejíž základy polo-
žili Václav Havel a Jiří Dienst-
bier starší a svým způsobem
tu kontinuitu potom držely
všechny pravicové i levicové
vlády. Současná vláda za vý-
znamné asistence pana prezi-
denta, který je ještě o krok
před ní nebo vedle ní, tu kon-
tinuitu změnila,“ řekl Rádiu
Impuls Kalousek. MET

Poslouchejte Kauzu dne každý
všední den od pondělí do čtvrtka
v 18 hodin na Rádiu Impuls.

Miloslav Mejzlík (Biľak) a Marek Pospíchal (Putin) ARCHIV

Putin a Biľak u trezoru

Studio Švandova divadla

● Autor, režie: V. Čermáková
Dramaturgie:M. Kinská
Výprava, hudba:M. Sýkora

● Hrají:Marek Pospíchal,
Miloslav Mejzlík
a Martina Krátká

● Premiéra: 31. ledna
2. repríza: 13. února

inzerce

Nevydařené setkání Kalousek.
O slabinách
Miloše Zemana



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. února 2015 15

Deset let od první-
ho uvedení se na
pražskou divadelní
scénu vrací muziká-
lové drama Daniela
Landy Tajemství.

Obnovená premiéra proběh-
la včera v Divadle Kalich,
opět režírovala autorova
manželka Mirjam Landa.

Co se vám vybaví, když si
vzpomenete na období
vzniku původní inscenace
Tajemství?
Bylo to dost napínavé. Dan

měl tenkrát hotové libreto,
ale krátce před začátkem
zkoušek ho celé smazal. Jezdi-
li jsme okolo billboardů, na
kterých bylo napsáno „Chce-
te znát Tajemství Daniela Lan-
dy?“ a my jsme s Danem
vždy přikyvovali: „Rádi by-
chom!“ Začali jsme zkoušet,
když existovalo pouze pár
stran textu, Dan psal novou
verzi a brzy jsme cítili, že to-
hle bude výjimečné předsta-
vení.

Od premiéry Tajemství
v březnu uplyne deset let.
Je to krátká, nebo dlouhá
doba, abyste se na inscena-
ci mohla podívat s odstu-
pem?
Nemám ani potřebu se na

představení dívat s odstu-
pem. Bylo a je senzační. Bě-
hem těch deseti let jsme žili
a čerpali z jeho poznatků. Ta-
jemství nikdy nezestárne. Ne-
jedná se totiž o výpověď něja-
ké konkrétní doby, ale o výpo-
věď lidského poznání.

Jak jste se za ta léta změni-
la vy osobně?
Deset let je dlouhá doba.

Určitě jsem bohatší o tunu ži-
votních zkušeností. Asi už
nejsem tak urputná, nesna-
žím se do všeho zasahovat.
Naučila jsem se, že věci stej-
ně běží tam, kammají. To při-
náší celkemklid. Aspoň v sou-
kromí. Hodně řeším dění ve
společnosti a v politice, což
mi bylo dřív celkem fuk. Za
tomůže věk. Jako bych se při-
pravovala na to, že tady za
chvíli budou žít moje dětí
místo mě. A mně pochopitel-
ně není jedno, v čem žijou.

Hlavní roli v Tajemství jste
svěřila slibnému talentu
Markétě Procházkové, na
níž ve svých inscenacích sá-
zíte často. Čím vás baví
spolupráce s ní?
S Markétou jsme velmi

blízcí přátelé. Ale to není dů-
vod, proč s ní spolupracuji.
Je to pro mě jedna z nejlep-
ších muzikálových hereček
v zemi. Byla bych hloupá,
kdybych na ni nevsadila. Vá-
žím si její píle amámu ní jis-
totu, že ví, co hraje. Nepracu-
je semnou „pro kšeft“. V kaž-
dé práci máte někoho, s kým
děláte raději. S Markétoumě
zkoušky baví, i když to taky
není vždycky jednoduché.
Rovnocenné přátelství se
musí proměnit do vztahu re-

žisér versus herečka. Je to
těžké, ale zvládáme to.

Muzikál Tajemství je o od-
vaze vzít život do vlast-
ních rukou, postavit se
k němu čelem. Nemáte po-
cit, že se toto stává nezvla-
datelným úkolem pro čím
dál větší počet lidí?
To je moc hezká otázka,

protože se dotýká podstaty
lidského bytí. V dnešní době
máme kolem sebe těžko stra-
vitelný počet informací a ná-
zorů. Je obtížné být sami sobě
věrní a věřit svým pocitům.
Skutečně je čím dál náročněj-
ší obstát v tom víru. Každý si
musíme uvědomit, že jsme to
jenommy, kdo píše naše živo-
ty. Ale pořád námněco překá-
ží, vzdávat to však nemůže-
me. Musíme se pořád snažit,
abychombyli co nejvíce šťast-
ní, amusíme věřit. Jak vmuzi-
kálu říká poustevník Petr:
„Věřte, že za mrakem stále
svítí slunce.“ METROMirjam je manželka zpěváka Dana Landy. RICHARD KOCOUREK

AUTOCENTRUM Dojáček
Autorizovaný prodej a servis vozů DACIA

NO
VĚ

OT
EV
ŘE
NO

CENOVÝ BONUS pro nové zákazníky

• široká nabídka vozů • nejlepší ceny • kvalitní servis

AUTOCENTRUM DOJÁČEK, PŘÍPOTOČNÍ 10a, PRAHA 10 - VRŠOVICE, TEL.: +420 267 216 501, www.dacia.dojacek.cz

/dacia.cze

Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Záruka3 roky nebo do100000km (platí ta z podmínek, která nastane dřív). Dacia Duster: spotřeba4,5–11,8 (l/100 km), emise
CO2 123–185 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00
LINEA, V Olšinách 61, P-10, www.koupelnyza3dny.cz, tel.: 274 810 848

z umakartové luxusní - bez bourání jádra!!

inzerce

Citát

Deset let od původní
premiéry je dlouhá
doba. Určitě jsem
bohatší o tunu život-
ních zkušeností.
MIRJAM LANDA, REŽISÉRKA

inzerce

Už nejsem tak urputná,
říká Mirjam Landa



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. února 2015 16

První expozice Uměleckoprů-
myslovéhomuzea byla otevře-
na v pronajatých prostorách
pražského Rudolfina před 130
lety. „Kvůli generální opravě
naší budovy je Uměleckoprů-
myslové muzeum v nájmu
i teď,“ říká ředitelka Helena
Koenigsmarková.

Připomínáte si výročí?
Výročí si bohužel můžeme

připomenout pouze rozlouče-
ním se s historickou budo-
vou, která už bude plně pře-
dána pro rekonstrukci. Bě-
hem roku doufáme, že třeba
připomeneme výročí u příle-
žitosti plánované expozice
Český kubismus v Domě
U Černé Matky Boží.

Co bylo tahákem první ex-
pozice UPM?
Před 130 lety bylo tahákem

asi vše, bylo na ní prezentová-
no současné umění. Hospo-
dářská komora nakupovala
za tímto účelem exponáty na-
příklad na světových výsta-
vách již v době příprav založe-
ní muzea. Velmi využívané
byly tehdy obrazové předlo-
hy z historických období k ře-
meslům – ornamenty, foto-
grafie detailů architektury,
kresby, které měly sloužit
jako inspirace pro řemeslní-
ky a architekty.

Kde dnes mohou lidé vi-
dět vaše sbírky?

Sbírky muzea jsou v Praze
vidět v rozsáhlé expozici Sece-
se v Obecním domě, v provo-
zu bude malá Galerie Josefa
Sudka na Úvoze pro fotogra-
fii. Trvale jsou naše sbírky
součástí některých expozic
Národní galerie, z toho dnes
nejucelenější je Barokní umě-
lecké řemeslo ve Schwarzen-

berském paláci, ale naše sbír-
ky jsou k vidění i mimo Pra-
hu v Klášterci nad Ohří, ve
Vranově nad Dyjí, ve Světlé
nad Sázavou a především
v naší pobočce v Kamenici
nad Lipou, kde je unikátní
studijní expozice Nábytku
20. století. Tam je také umís-
těna část výstavy Angličáci.

Kdy skončí rekonstrukce
budovy UPM?
Stavebně byměla být ukon-

čena na konci roku 2016, pak
začne zkušební provoz a vý-
stavba nových expozic, což
bude probíhat postupně, stej-
ně jako tomu bylo před těmi
lety, když byla otevřena prv-
ní část expozice.

Jak bude budova vypadat
po rekonstrukci?
Po rekonstrukci by měla

být v podstatě celá budova
otevřena pro užitek návštěv-
níků včetně veřejné odborné
knihovny. To znamená, že
pro stálé expozice budou ote-
vřena obě patra a výstavní
prostor pro dočasné výstavy
bude rozšířen o další dva
sály.

Chystáte nějaké překvape-
ní pro návštěvníky?
Překvapením pro návštěv-

níky bude otevření dalšího
vstupu ze Široké ulice a kom-
fortní nabídka služeb od mu-
zejního obchodu, kavárny,
šaten až po novéWC. Na mís-
tě těch původních, které zna-
jí zejména uživatelé knihov-
ny, vznikne nově odpočinko-
vý prostor s neopakovatel-
ným výhledem do starého ži-
dovského hřbitova.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Muzeum má 130 let.
Výročí ale neslaví

Ředitelka UPM Helena Koenigsmarková UMP

Éra všemocných antibiotik
končí. Jejich příliš časté přede-
pisování vedlo ke vzniku su-
perbacilů, které jsou součas-
nými léky nezničitelné. Proto
se lidé začínají bránit přírod-
ními látkami.

Podle odborníků, které oslo-
vil týdeník TÉMA, existuje
přes 6000 rostlin s přirozený-
mi antibiotickými účinky.
„Na rozdíl od synteticky vyro-
bených antibiotik, u kterých
většinou funguje jedna hlavní
účinná látka, se u přírodních
antibiotik jedná o komplex
spolupůsobících složek s růz-
nou chemicko-biologickou
strukturou a účinností. Pomo-
cí nich se rostliny – podobně
jako imunitní systém našeho
organismu – brání napadení
plísněmi nebo bakteriemi,“
říká MUDr. Josef Jonáš. Stále
více pacientů se tak obrací
k receptům našich předků.

V čem jsou obsažena pří-
rodní antibiotika? Na co se
dají použít? Nejúčinnější re-
cepty najdete v dnešním vy-
dání týdeníku TÉMA. MET

„Bez kamarádek
bych to nedala.“

neděle 20.15

„B
byc

inzerce

Týdeník TÉMA:
Antibiotika
z přírody





www.metro.cz SERVIS pátek 6. února 2015 18

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
NEDĚLE PONDĚLÍ

FOTO: 2x AP

1 Britský král Jiří III. měl
se svou manželkou
Šarlotou šest dcer
a navíc k tomu ještě
synů:
a) pět
b) sedm
c) devět

2 Australská zpěvačka
Natalie Imbruglia
debutovala albem Left
of the Middle roku:
a) 1991
b) 1997
c) 2003

3 Herec Channing
Tatum hraje ve filmu,
který přichází do kin
a má v názvu planetu:
a) Jupiter
b) Saturn
c) Uran

4 Ochraně památek
v české metropoli se
věnuje Klub Za starou
Prahu, který byl
založen roku:
a) 1900
b) 1915
c) 1930

5 V Mladé Boleslavi se
narodila herečka se
čtyřmi křestními
jmény: Jarmila Anna
Františka Marie:
a) Mandlová
b) Gollová
c) BaarováNapadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,5 °C
Rok výskytu: 2004

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. -1
Max. 3

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Min. -1
Max. 3

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Kuchařská pohotovost
15:15 Místo činu - Schimanski
16:45 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Zmrzlá planeta: Podzim
13:35 Bojovníci s klimatem
13:50 Chcete mě?
14:15 Divnopis
14:20 Divoká minulost Evropy

(4/4)
15:10 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Hádanky domů života
17:20 Věda a náhoda
18:10 Moje rodina XI
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(4/13)
Seriál (ČR, 2011). Blue Mys-
tery čeká další operace, na
kterou Klára nemá peníze.
Dejmek tlačí na Kalinu, aby
získal jeho pozemky. Druhá
řada rodinného seriálu
z prostředí koňské farmy
a dostihů. Hrají: T. Voříško-
vá, V. Cibulková a další

20:55 13. komnata M. Bursíka
21:25 Všechnopárty
22:20 Hitparáda televizní

zábavy
23:15 Profesionálové (52/57)
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kingová II (11/13)
01:20 Móda-Extravagance-

-Manýry
01:40 Pod pokličkou
02:05 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Na ptačích křídlech
kolem světa
Dokument. Každoročně
překonávají vysokohorské
průsmyky tisíce jeřábů.
Je to velmi těžká životní
zkouška. Nevídaná
a úchvatná podívaná
v dokumentu z kolekce
BBC Earth

21:00 Pan Selfridge II (5/10)
21:45 Batesův motel
22:30 Boj o koláč
23:00 Boj o koláč
23:25 Operace Banzaj
01:05 Minonoska proti

ponorkám
01:55 Letecké katastrofy VII:

Přistání naslepo
02:40 Speciální potápěčská

skupina (2/2)

ČT2

20:15 Nadějný rok
Komedie (USA, 2011). Tři
vášniví ornitologové se
chystají utkat v soutěži
o titul nejlepšího ptačího
pozorovatele. Vyhraje ten,
kdo během jednoho roku
uvidí nejvíce ptáků. Přátel-
ské soupeření se ale brzy
změní v bláznivé dobro-
družství, během kterého si
všichni tři uvědomí, že
úspěch bude něco stát.
Hrají: J. Black, O. Wilson,
S. Martin, R. Pikeová
a další. Režie D. Frankel

22:20 Utržený ze řetězu
Akční film (USA/Fr./VB)

00:25 Nebojte se tmy
Horor (USA, 2010)

02:25 Walker, Texas Ranger VII
(13)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Soukromé pasti
Seriál (ČR). Manželská
nevěra nemusí být tragédie,
může to být díra v plotě
špatného vztahu. Dana žije
v manželství, které na roz-
díl od svého muže považu-
je za velmi nešťastné, ač
má zdánlivě vše, co si ženy
můžou přát. Její muž
odmítá situaci řešit, a tak
se Dana rozhodne nastražit
past. Hrají: T. Kostková,
L. Vaculík, J. Kraus a další

21:50 Vikingové
23:55 Kriminálka Las Vegas V

(25)
00:35 Holky pod zámkem (4)
01:05 Námořní vyšetřovací

služba (1)
01:45 Novashopping
02:15 Prásk!

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (11)
Krimiseriál (USA, 2013).
Agenti NCIS hledají muže,
který je v Rumunsku obvi-
něn z válečných zločinů.
Navíc má prsty v černém
obchodu s dětmi. Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:20 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (12)

22:20 Robocop 3
Akční sci-fi film (USA,
1993)

00:25 Nejdelší den (1/2)
02:00 Živí mrtví III (6)
02:45 Scrubs: Doktůrci VIII (9)
03:05 Scrubs: Doktůrci VIII (10)
03:25 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (22)
04:10 Robocop 3

PRIMA COOL

12:35 Odložené případy V (17)
13:30 Beze stopy (4)
14:20 Námořní vyšetřovací

služba (1)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (207)
16:30 Dva a půl chlapa VI (7)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
(25)

18:30 Ulice (2755)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:20 Walker, Texas Ranger VII
(13)

13:15 Wolffův revír (10)
14:20 Robin Pilcherová: Druhá

šance
Romantický film (N/VB)

16:25 Komisař Rex VII (4)
Čtyřnohý svědek. Krimi-
seriál (N/Rak., 2002)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VIII (3)
Trpělivost. Myster. seriál
(USA, 1999)

13:35 Griffinovi VII (7)
14:05 Simpsonovi (3, 4)
15:05 Teorie velkého třesku V

(6)
15:35 Futurama II (3)
16:05 Bořiči mýtů VI (9)
17:10 Griffinovi VII (8)
17:40 Hvězdná brána III (19)

Nové poznání. Seriál
(USA, 1999)

18:30 Simpsonovi (5, 6)
19:20 Kdo přežije: Austrálie (2)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
16:05 ShowREC

„Užmám zase
narozeniny...“

DENISA KOPEČKOVÁ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 6. února 2015 19

Marcela
Přibáňová

Pojistku nemám,
protože ji

nepotřebuji.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Komiks

Jan
Fišer

Ano. Jeden z prvních
kroků po nástupu do

zaměstnání.

Borek
Janíček

Pojištění mám, ale
nikdy jsem ho
nepoužil.

inzerce

Často automaticky bez nut-
nosti dlouhého vysvětlová-

ní dovedete rozdat pokyny celé rodině
a navíc se to obejde bez brblání.

Beran 21/3–20/4
Trápit se kvůli všeobecnému
nepochopení ve vaší rodině

příliš smysl nemá, stejně vám nezbyde
než čekat, až dostanou rozum.

Váhy 23/9–23/10

Mezi přáteli jste uzavření,
možná tak budete chtít na-

hradit jedno uzavření za jiné a strávíte
raději pátek mezi čtyřmi zdmi.

Rak 22/6–22/7
Jistí příbuzní vám berou čas
a vnitřně vás dokážou při-

vést do stavu varu, protože však vaření
právě nemilujete, uklidněte se.

Kozoroh 22/12–20/1

Nenechte si zkazit náladu
čísi dětinskostí, vy víte sami

nejlépe, co všechno už se vám povedlo
a kolik toho umíte a znáte.

Býk 21/4–21/5
Nebuďte příliš přísní na urči-
té příbuzné, kteří budou vě-

dět určitě nejlépe, co byste měli dělat.
Vy zase určitě víte své.

Štír 24/10–22/11

Smějete se sice ilmům typu
Slunce, seno a pár facek,

ale u vás doma to k tomu momentálně
nemá daleko. Raději tedy opatrně.

Lev 23/7–22/8
Intelektuálně se se známými
obohacujete. Opatrne však,

pokud všichni děláte v politice, kdosi by
to mohl brát jako nemístné.

Vodnář 21/1–20/2

Známých není nikdy dost,
zvláště když vaši známí tvoří

součást vaší rodiny nejenom na sociál-
ních sítích, ale i ve skutečnosti.

Blíženci 22/5–21/6
Den volá opět po studiu a vy
možná začnete přemítat,

zda opravdové studium nezkusit, třeba
oboru, který vás lákal kdysi.

Střelec 23/11–21/12

Ne každého předěláte k ob-
razu svému, vám by ovšem

úplně stačilo předělat jisté lidi alespoň
do stavu průměrně použitelného.

Panna 23/8–22/9
Nezávisle na vašem rodin-
ném klanu se rozhodnete

dát na dráhu samorostů, ta má totiž tu
výhodu, že si za ni odpovídáte sami.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

Přesné pr
VoLejte

ognózy na míru!o
e 906 701 701

Pošlete SMS ve tvaru 86EVS
a své datum narození na číslo 904 30 55

PoPo
ozeoze

PoPo vavava VSVS
ozeoze

Co vás čeká?

oze
Po VS

Řešení sudoku

POSTTOTALITNÍ
SIESTA

Vítězství Syrizy v Řecku rozpoutalo vlnu diskusí, což jen
dokazuje, že naše kultura je demokratická. Veškeré debaty
se točí okolo slibů a ústupků jedné strany. Splní své sliby?
Jsou to poslové rovnosti a návratu k normálu, nebo apokalyp-
tičtí jezdci? Přestože žijeme v demokracii desítky let, stále
si myslíme, že demokracie funguje jako diktatura pouze s tím
rozdílem, že každé čtyři roky můžeme jednoho tyrana vymě-

nit za jiného. Přizpůsobili jsme
se a čekáme, že se nový režim
změní sám od sebe, místo
abychom spolupracovali s na-
šimi sousedy a nastolili veřej-
nou debatu o nejzajímavějších
otázkách. Ať už takové strany
podpoříme, nebo ne, musíme
být k nim nároční a mluvit

s nimi. Kdybychom se organizovali, stejně jako se občané
organizují ve fitkách, ornitologických klubech a ve vědec-
kých společnostech, vyrovnali bychommoc politických stran
s mocí občanskou, na kterou jsme zapomněli, že ji vlastně
máme. Jestli vám takový návrh připadne podivný, zeptejte se,
jak důležité byly obrozenecké spolky při vzniku Českosloven-
ska. Tam, kde kdysi byly obrozenecké spolky, bychom dnes
měli pivní kluby, skupiny za rovnoprávnost žen, skupiny
podnikatelů a podnikatelek nebo dokonce, proč ne, mimiba-
zar. Vyjednávání má svou váhu, vzejdou z něho vždycky
důležitá rozhodnutí a podle toho je také pak spravován maje-
tek. Pokud se tedy probereme z posttotalitní siesty, debata
o tom, jaké strany nám budou vládnout, určitě nebude tak
dramatická.

Sloupek

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

ORNITOLOGIE
(Ze sloupku Ginése

Casanovy na této stráně)

Obor přírodních věd
(zoologie) zabývající
se studiem ptactva

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Anketa Máte v práci takzvanou pojistku proti blbosti?

Zahájen předprodej představení pro děti i dospělé. Tel.: 224 316 784

Dopisy a vzkazy

Platy soudců
Nejvíce mne na debatě
okolo platů soudců z po-
slední doby zaráží vystou-
pení premiéra Sobotky.
Hledá důvody, proč soud-
cům nevyplatit doplatek
platu dle rozhodnutí Nej-
vyššího soudu. Naše ústa-
va zná tří oblasti činnosti,
které jsou důležité pro
fungování státu. Předpo-
kládám, že jsou si rovno-
cenné. Udivuje mne pro-
to, že moc výkonná zasa-
huje do činnosti soudců,
byť jde jen o jejich platy.
Pokud hlásáme, že jsme
právní stát, pak takové za-
sahování je nepřípustné
a i u předsedy vlády jde
zřejmě o neznalost práva.
Vzpomínám na ministra
spravedlnosti Pospíšila,
který neopomínal opako-
vat, že je jeho zásluhou
uvést v život občanský zá-
koník. Jaký je ale součas-
ný stav? Musí se přepraco-
vat, neboť některé jeho
části jsou nerealizovatel-
né. Co z toho všeho vyplý-
vá? Předseda vlády by měl
především hledat viníky
toho, proč platy nejen
soudců, ale i ostatních
ústavních činitelů byly vy-
počítávány z nesprávného
základu. VLADISLAV JABČÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Čekáme, že se nový
režim změní sám od
sebe, nenastolujeme
veřejnou debatu.

Slovo dne

„Bez Bouchardové
je to lepší. Ale

Kanada nemá co
ztratit.“

KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ,
TENISTKA

Ve Fed Cupu s Kanadou se musí
Česko obejít bez Petry Kvitové
i Lucie Šafářové. Soupeřky zase
bez Eugenie Bouchardové.



TECHNIKA - KOMERČNÍ PŘÍLOHA pátek 6. února 2015 20

Marketing a socio-
logie se shodují
v tom, že naše
telefony o nás
leccos vypovídají.

Mobily jsou hned po oblečení
nejdůležitějšími statusovými
symboly. Můžeme s tím sebe-
víc nesouhlasit, můžeme tře-
ba i tvrdit, že „omně necekne
mobil ani slovo“, ale to je asi
tak všechno.

Sony asi navždy zůstane vi-
zitkou konzervativních, Ap-
ple si spojíme s kreativitou
a Samsung se nálepky moder-
ního výrobce v dohledné
době taky nezbaví. Přičtěme
si bohaté menu telefonů, kte-
ré tvoří vzhledově jednolitou
rodinu, která na první pohled
nerozlišuje mezi chudými
a bohatými, a získáme chut-
ný recept na úspěch i v nižší

třídě. Když vezmeme do levé
ruky současného zástupce Ga-
laxy Core Prime a do pravé tře-
ba S5 Mini, zjistíme, že mo-
derní design nijak nebrání na-
sazení příznivé ceny. Výbor-
nou zprávou pro fanoušky
inovací je pak využití proceso-
ru z nové řady Snapdragonů
410, které sledují trendy
i čipů z PC – více výkonu, stej-
ná frekvence, levnější výroba.

Plusem pro mnohé musí
být i velikost displeje. Jejich

rozměry rostou s každým
rokem, až je komplikované se-
hnat slušné zařízení ovlada-
telné jednou rukou. Core
Prime obslouží i jeden palec,
pro který je 4,5" úhlopříčka
akorát.

Existují dva způsoby, jak si
udělat jméno: buď představit
revoluční model, nebo namí-
chat parametry tak, aby se te-
lefon na trhu prosadil jen za
pomocí svých benefitů, což je
právě případ Core Prime.

Místo nejprodávanější značky
smartphonů s Androidem je
jasné. Ostatně, pokud se roz-
hlédnete okolo, existuje velká
šance, že okem zavadíte o pár
příslušníků této značky – je-
jich tvar je rozpoznatelný už
zdálky. Oblé rohy, středová
mechanická klávesa a stříbr-
né logo nad displejem. Bohu-
žel se stejný vzhled vpíjí do
kontur jak nejlevnějších mo-
delů, tak vlajkových lodí.

Proto jsme se loni dočkali
experimentu v podobě typu
Galaxy Alpha. Jeho boky byly
obepínány kovem, linie jako
kdyby ztvrdly a dospěly, při-
tom zvládl tento „alfa samec“
zeštíhlit. Zkrátka se kolem
této designovky začaly rojit su-
perlativy jako „nejlepší“ či
„nejkrásnější“. Z pohledu
Samsungu tím byl pokus s re-
designem úspěšně ověřen.

Jeho letošní nástupce najde-
me v řadě A tvořené celokovo-
výmimodely A5 a A3 seřazený-
mi sestupně podle velikosti
i ceny. Střední třída je nejoblí-
benější, pojďme se tedy podí-
vat na zoubek „pětce“. Typic-
ké parametry A5 zachovává,
opět se tak setkáte s AMOLED
displejem i fyzickým tlačít-
kem, LTE připojení je v této
třídě stejně doma jako 2 GB
operační paměti. To vše je za-
balené v 6,7 mm tenkém
a pevném těle unibody kon-
strukce, aby telefonu nemoh-
ly skřípat odnímatelné kryty
a příjemněji seděl v dlani.

men
women
only
únor 2015 / zdarma

PAPÍROVÁ
REPUBLIKA
ČESKO ZAŽÍVÁ BOOM

VÝROBKŮ Z PAPÍRU.

KDO NEMÁ DESIGNOVÝ

DIÁŘ, NEMŮŽE BÝT IN.

MICHAELA
DOUBRAVOVÁ
„ByLA jSEM PÍSKLE, ALE HERCI

Mě VZALI MEZI SEBE,“ ŘÍKÁ

ROZKOšNÁ HVěZDIČKA MUZIKÁLŮ

A SERIÁLŮ ULICE A ORDINACE.

Tipy, jak dostat

svou drahou
polovičku na svátek

zamilovaných
na kolena. Nebo

do mdlob.

Splátky nemusí

být noční můra.

Pokud potřebujete

půjčit, udělejte

to chytře.

jINÝ VALENTÝN

RÁDCE

Core Prime se dá ovládat jedním palcem. SAMSUNG

inzerce

Mobil jako symbol
životní úrovně

Samsung. Řada A

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Samsung Galaxy A5
5” AMOLED displej / 13MPx kamera
16GB paměť + microSD / 3G / LTE

šampión stylu
celý z kovu

11.990,-



Auto-moto - poptávka
• Výkup osobních a užitko-
vých vozů, přívěsných vozíků i
bez stk, taky havarované, plat-
ba HOTOVĚ. T: 777333973
E:mail:777333973@seznam.cz
www.vykupaut.eu5626

• Koupím auto jakékoli, nepo-
jízdné, havarované či jinak po-
škozené s doklady i bez do
ceny 2000 Kč. Praha a střední
Čechy. Tel. 723254982 5633

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1305

• Hledáme pronájem pro
mladého lékaře s přítelkyní.
DobráMHD, nastěhovánímož-
né ihned, menší byt do 10000
větší do 12000 vč.pop. Děkuje-
me T. 777640390 11676

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930413838

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
72797976714607

• ZDARMA pronajmu Váš byt
v Praze zaměstnaným a prově-
řeným zájemcům, možnost
sjednání garantovaných pla-
teb. Volejte 777884183,
241414830.24806

Seznámení
• VŠ 44/184/83 svobodný,
bez závazků, s bytem v Praze
rád pozná štíhlou ženu do 37
let pro život. Prosím SMS na
tel. 720678953 13857

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1200
Kč/den, T. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz4671

• Pronajmu samostatnou
místnost - nebytový prostor,
zařízený jako kancelář, v Pra-
ze 3 - Žižkov, Tachovské nám.
Cena 3.400 Kč + služby. Tel.
70240015225423

Nemovitosti - nabídka
• Prodáváte byt? NECHCETE
NALETĚT podvodníkům ani
platit provize? 11.únor, 18:00
seminář pro veřejnost, Rodin-
né centrum Paleček
www.rcpalecek.cz 607812510
24756

Finance - nabídka
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992589

• Půjčujeme penízhe oproti
zástavě nemovitosti, vyplácí-
me exekuce, splatnost až 30
let, bez prokazování příjmů.
Tel.: 775 439 282, 733 121 568 3511

• Hotovost na Karláku ihned
na OP bez potv. o příjmu do
10 t, s potv. neomez. Hypo od
1.8%. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30 so 10-14
rikisun.cz 7781533243681

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
7396419698833

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na OP
a tel. Metro Hradčanská, Čs.
Armády 11, P6, budova ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18h. T
60393313714176

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769824631

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
224284666. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4078

• Přijmu expedienta do por-
covny chlazené drůbeže pou-
ze na HPP v Praze 4, Modřany.
Plat 18 -22 tis/měs. čistého. Po-
žadujeme dobrou fyzickou
kondici, smysl pro práci v ko-
lektivu, odpovědný přístup k
práci.Vyučení nebo praxe v
oboru nutná. Pouze ranní smě-
ny, víkendy volné,máme vlast-
ní svoz pracovníků, obědy, fi-
remní výrobní ceny masa pro
zaměstnance. Na sms reaguje-
me zpětným voláním. Nástup
možný ihned. Kontakty:
Email: info@chicken.cz, Tele-
fon: +420720500600, WWW:
http://www.chicken.cz5327

• Trojské gymnázium, soukro-
mé osmileté, přijme od 9. 3.
2015 vyučující (ho) s aprobací
německý jazyk, dějepis – plný
úvazek. Tel.: 233541232,
739406147,
tgsc@trojskegymnazium.cz11829

• Úklidová firma přijme ženy
na ranní úklid 5,00-7,30 hod.
po-so a zástup na odpolední
směny 13,00-21,00 hod po-pá.
pracoviště v dosahu M Želiv-
ského.Podmínka čistý TR. Vo-
lejte tel. 721776558 v čase
07,00-9,30 hod.13841

• Účetní a daňová kancelář
hledá junior účetní. Nástup
možný ihned. Profesní CV zasí-
lejte na: jana@taxecon.com
nejpozději do 16.2.201513856

• Dostáváte za brigádu pouze
zálohu a pak musíte čekat? U
nás máte 100% DRUHÝ DEN!
Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 hod. 724772129 13923

‘

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 606099063 14458

• Hledáme brigádnice na
kompletaci KOSMETICKÝCH
BALÍČKŮ v Říčanech u Prahy, fi-
remní svoz z Prahy zajištěn.
Mzda 65–70 Kč/h. Výplata každý
pátek. Volejte 731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo přijď-
te k nám – Brigádník s.r.o., Karlo-
vo nám. 17, Praha 2. Více info na
www.brigadaihned.cz24762

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci SKLADNÍK do Rudné u Pra-
hy, dlouhodobá spolupráce,
možnost výplaty každý den.
Volejte 731 883 553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha
2. Více info na
www.brigadaihned.cz24766

• Interiérová spol. přijme pro-
jektanta (zn.IP). Náplň: navr-
hování interiérů, zpracování
nabídek, jednání s klienty. Po-
žadujeme : SŠ / VŠ se zaměře-
ním na architekturu, design,
navrhování interiérů, stavbu
nebo grafiku, ŘP, schopnost
komunikace, dobrá znalost
práce s PC, zkušenosti s 3D gra-
fikou, tvůrčí kreativita. Nástup
ihned. Písemné nabídky včet-
ně životopisu zasílejte e-mai-
lem: job@alax.cz. Další info
na: www.alax.cz.24803

• Do restaurace Selský Dvůr v
Praze 10 hledáme vhodného
kandidáta na pozici servír-
ka/číšník. Požadujeme praxi v
oboru min. 1 rok, příjemné,
zdvořilé a profesionální vystu-
pování, organizační schopnos-
ti, znalost AJ, další jazyky jsou
výhodou. Nabízíme zázemí
stabilní společnosti, přátelské
pracovní prostředí, profesio-
nální přístup vedení společ-
nosti. V případě zájmu nám
prosím zašlete svůj životopis
na email adresu:
em@hotelselskydvur.cz.24900

• Telefonistky do Callcentra
na Praze 5, DPP, Po–Pa.
T:702212046, 251562814.24970

• Hledáme telefonistky–Pra-
ha, vhodné i pro důchodce.
Odpo. směna Po–Pá
725610501, 251680103. 25106

• Společnost NORISE hledá
do call centra na Praze 2 (ume-
tra) telefonní operátory s pří-
jemným projevem a se znalos-
tí práce na PC. Nabízíme jedno-
duché projekty, směny si plá-
nujete dle Vašichmožností, za-
školení zdarma, výdělek
100-150 Kč/hod. DPP, HPP…
Nástup možný ihned.
prace@norise.cz, t:
77416920925255

• Cévní ordinace hledá zdrav.
sestru nebo fyzioterapeutku s
lymfodrenážním kurzem na
0,5 úvazku, tel. 257316066. 25264

• Muzeum hl. m. Prahy při-
jme: 1/ Odborného kurátora
pro sbírku uměleckého řemes-
la (zástup za MD). Požadavky:
VŠ dějiny umění, minim. Mgr.,
znalost NJ/ AJ. 2/ Knihovníka
pro odbornou knihovnu ( zá-
stup za MD). Požadavky: vyso-
koškolské vzdělání, zaměřené
na knihovnictví, znalost NJ/AJ.
Platové zařazení dle nař. vl.
564/2006 Sb., a nařízení vlády
224/14. Pracoviště Praha 5 –
Stodůlky. Uzávěrka: 11. 2.
2015. Nástupmožný ihned. Na-
bídky zasílejte: Muzeum hl. m.
Prahy, Kožná 1, Praha 1 110
00, nebo mailem
srbova@muzeumprahy.cz 25272

• ZŠ na Praze 4-JM přijme kvali-
fikovanéhoučitele/ku ŠJ na zkrá-
cený úvazek, dále učitele/ku AJ
a Dě. Nástup možný ihned. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz.
Info tel.: 722943494.25342

• Lůžkové zdrav. zař. Pha 3 při-
jme zdrav. sestru na lůžka ná-
sledné péče, zdrav. sestru pro
AMB, sanitáře/ku na lůžk. od-
dělení. T. 602651650,
8.00-15.0025366

• SOU gastronomie Praha 10,
U Krbu 521 přijme učitele od-
bor. výcviku-kuchař/cukrář,
nástup ihned, a učitele AJ, ná-
stup 3/2015. CV:
soukrb2005@volny.cz25371

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
72827985925383

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.
25401

Byty - nabídka
• Garsonku k trvalému bydle-
ní smlouva na dobu neurčitou
v Praze 3 v ulici Koněvova.Mě-
síční nájemné 6000,-Kč + ener-
gie. Cena 80.000,-Kč. tel:
60341824825396

Vzdělávání - nabídka
• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podobě.
Studium je zakončenomaturit-
ní zkouškou. Více o kombino-
vané formě studia Vám rádi
sdělíme na tel. 736 605 905
www.soazatec.cz24914

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z elektrotechniky. Školní do-
cházka v podobě osmi víken-
dových soustředění, která se
konají v Žatci. Další informace
Vám poskytneme na tel:
736 605 905. www.spsezatec.cz24996

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Školu navštívíte pouze dva-
krát ročně s cílemdoplnění ne-
pochopeného učiva a složení
klasifikačních zkoušek v Žatci
nebo Praze. Obor: Obchodní
akademie. Více o distanční for-
mě studia Vám rádi sdělíme
na tel: 736 605 905.
www.soazatec.cz
25038

Hobby - poptávka
• Koupím německé vojenské
věci z 2. sv. války: maskáče,
přilby, dýky, vysílačky, pilotní
kukly, kombinézy, přístroje z
letadel, atd. tel.: 602385958 3543

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721
14468

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Praze
- okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma v případě
privatizace. T: 602 21 21 211381

• Koupím byt v Praze i v exe-
kuci, dám okamžitou zálohu
do 300 tis. Tel: 775105303 3489

• PENÍZE IHNED! Pro naše kli-
enty hledáme byty k prodeji
kdekoliv v Praze. Vyřešíme
exekuce, zástavy, oddlužení.
Poradenství zdarma. Tel.
6052607365105

• Lékařka koupí byt v Praze, v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a právní
servis zajistím. Možnost okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.5645

• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300 tis.
Kč. Soukromá osoba koupí byt
v Praze v jakémkoliv stavu.
Exekuce a právní vady uhra-
dím. Volejte nebo Sms:
7754329645653

• KOUPÍM BYT družst. i OV v
Praze. Platba ihned, možnost
zálohy - uhrazení dluhů. Tel.:
72797976714612

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966524776

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
800662222632

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211343

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 2811

• CHCETE ZHUBNOUT? Nabízí-
me vyzkoušený program zdra-
vého životního stylu a pora-
denství z vlastní zkušenosti.
Kontakt: 777300510 25290

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Za-•
skoč za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
MAZLENÍČKO! Jsi osamělý•

a toužící po něžnostech?Máme
pro TEBE kontakty na ženy
z celé ČR! Vyber si! Piš SMS ve
tvaru 45AFF a text na 909 15 40
Robustní slečna Lída 24. Kila•

navíc neřeším, v pelíšku jsem
stejně nepřekonatelná divoš-
ka! Cinkni mi 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 90HDV a tvůj text!
Rajcovní důchodkyně Lada•

70. Svoje kouzlo z mládí jsem
si zachovala. Chceš ho poznat
na vlastní kůži? Zavolej mi
909 801 801 kód JUV50

Svůdná Dominika 30. Mám•
ženské zbraně, kterými tě doká-
žu udolat. Ale budu radši, když
svedeš ty mě. Jsem moc ráda
lovenou kořistí. Troufneš si?
Brnkni mi HNED 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 70XSE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• bez náhledu do registru
• vyřízení ještě dnes

Tel.: 722 215 210
www.pujcky1nebankovni.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

NebaNkovNí půjčka

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

PŮJČKA
PROVŠECHNY
1.000 – 10.000,-Kč

peníze k vyzvednutí
na adrese

Plzeňská 354/40, Praha
PO–PÁ8:30 – 20:00
tel.: 731 243 384

senioři 55+
Andalusie, Sicílie, Albánie, Mar Menor, Černá Hora,

Ibiza,Toskánsko, Sardinie, Řecko,Turecko
8 – 12 dní, polopenze, cena od 11.990,- Kč

Hokovce – slovenské lázně, týden, plná penze,
10 procedur, bus

odjezdy 21. 2., 28. 2., 7. 3. cena 5.490,- Kč
14. 3., 21. 3., 4. 4., 11. 4., 18. 4. cena 6.490,- Kč

jednolůžkový příplatek 1.080,- Kč

Ing Libuše Valešová – původní adresa Truhlářská 4,
nyní: Petrská 2, P-1, tel.: 245 008 334, 603 217 041

další nabídky nejen pro 55+

www.travelonline.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT pátek 6. února 2015 22

Velmi zajímavou kalkulačku
připravil server stanice BBC
ve spolupráci se společností
Deloitte, která se zaměřuje
na finance ve fotbale.
Můžete si spočítat, jak dlou-

ho byste museli pracovat,
abyste dosáhli na astronomic-
ké platy fotbalových hvězd.
Nejléple placený hráč na

světě Lionel Messi z Barcelo-
ny si ročně přijde v přepočtu
na 557 milionů korun. Když
si do zmíněné kalkulačky za-
dáte průměrný plat Čechů,
který činí 25 219 korun (roč-
ně zhruba 303 000 Kč), vyjde
vám, že by bylo zapotřebí pra-
covat 1328 let. Onen český
průměrný měsíční plat si

Messi na konto připíše bě-
hem půl hodiny. Zřejmě vás
neuklidní ani porovnání s tre-
nérem José Mourinhem. Na
plat portugalského kouče
Chelsea byste museli vydělá-
vat 533 let. PUR

Oslabený, avšak
odhodlaný vstoupí
český tým do 1. kola
Fed Cupu v Kanadě.

Tři triumfy za poslední čtyři
roky získaly Češky v týmové
soutěži Fed Cup. V rolích ob-
hájkyň trofeje se představí
o víkendu na úvod nové sezo-
ny v kanadském Québeku.
Nehrající kapitán Petr Pála

musel kvůli omluvě strůjkyň
posledních triumfů Petry Kvi-
tové a Lucie Šafářové povolat
do nominace tři debutantky.
Ke stabilní člence týmu, de-
blistce Lucii Hradecké, tak
přibyla mladá krev v podobě
Karolíny Plíškové, Denisy Al-
lertové a Terezy Smitkové.

Také soupeřkám chybí nej-
větší hvězda, sedmá hráčka
světa Eugenie Bouchardová.
„Určitě je to lepší, ona je fakt
dobrá. Není to tak, že by se ne-
dala porazit, ale bylo by to
těžší,“ ví před víkendovými
boji česká jednička Plíšková.
Zároveň ale dodává, že role fa-
voritek může být pro český
tým zrádná: „Budoumít za se-

bou publikum, nemají co
ztratit. Nesmíme si na sebe
dávat ten tlak, že musíme vy-
hrát.“ Jednadvacetiletá Aller-
tová sází na týmového ducha.
„Všichni se navzájem podpo-
rujeme a fandíme si,“ těší ji.

V pěti dosavadních vzájem-
ných zápasech ve Fed Cupu
český nebo československý
tým vždy vyhrál. Naposledy
5:0 v baráži v roce 2002. Tako-
vý výsledek z Québeku by byl
skvělý. PUR a iDNES.cz

Český fedcupový tým i s kapitánem Petrem Pálou AP

Už dnes odpoledne budou tri-
buny i trať v NovémMěstě na
Moravě obsypány fanoušky.
Závody Světového poháru od-
startují štafety. Čeští repre-
zentanti se musí připravit
hlavně na burácení příznivců.
„Nejlepší je neminout, aby

se neozval vzdech,“ usmívá
se Ondřej Moravec. Ohlušují-
cí fandění si biatlonisté na Vy-
sočině okusili třeba předloni
při MS. „Myslím, že teď to
bude ještě silnější,“ tuší Jitka
Landová. Čechům se totiž v le-
tošní sezoně daří a čeští fa-

noušci se těší, že je konečně
spatří na vlastní oči.
Zvládnout atmosféru při

střelbě bude klíčové. Biatlo-
nista nesmí přepálit tempo,
aby se dostatečně zklidnil na
míření. Těsně před střelbou
ale stadion ztichne a čeká,
jak se reprezentantům pove-
de. „Všichni se soustředí na
závodníka a jeho terč,“ přibli-
žuje situaci šéftrenér Ondřej
Rybář. Svěřencům radí, aby si
mysleli, že diváci sledují ně-
koho jiného. Snad to Čechům
o víkendu půjde. PUR a ČTK

Vzhledem k aktuální situaci
v Evropě se zástupci Českého
svazu ledního hokeje aminis-
terstva vnitra chystají na přís-
nější opatření během květno-
vého mistrovství světa v Pra-
ze a Ostravě. Memorandum
o spolupráci včera podepsali
i představitelé policie a hasi-
čů. Pořadatelé hokejového
šampionátu chtějí překonat
rekordní návštěvnost z Min-
sku, kam loni přišlo 640 044
diváků. A důraz při tom kla-
dou na bezpečnost. „Meziná-
rodní situace a vše kolem si
vyžaduje nepodcenit tyto
věci,“ řekl prezident hokejo-
vého svazu Tomáš Král. ČTK

Lionel Messi MAFRA

Surfaři si zazávodili v noci
Izraelští surfaři vstupují do vody během soutěže, která se
uskutečnila v Ašdodu u Středozemního moře. Celkem se
do nočního závodu, který začal po západu slunce, zapoji-
lo přes čtyřicet odvážlivců. AP

Bezpečnost. Při
hokejovém MS
bude přísnější

Na co se v rámci SP těšit?

Během tří dnů se v Novém
Městě uskuteční šest závodů.

● Pátek 15.10 smíšená štafeta
dvojic: Puskarčíková, Krčmář.
17.30 smíš. štafeta: Vítková,
Soukalová, Šlesingr, Moravec

● Sobota 12.30 sprint žen,
15.30 sprint mužů

● Neděle 13.00 stíhací závod
žen, 15.00 stíhací závod mužů

Program 1. kola Fed Cupu

Kvůli časovému posunu bude-
me zápasy sledovat až večer.

● Pátek 17.30 los zápasů

● Sobota 19.00 první dvouhry

● Neděle 19.00 další dvouhry
a závěrečná čtyřhra

Čeští fotbalisté do 21 let se
v kvalifikaci na mistrovství
Evropy 2017 střetnou ve sku-
pině A s Maltou, Lotyšskem,
Moldavskem, Černou Horou
a Belgií. „Mělo by být v našich
silách hrát o přímý postup,“
řekl kouč české jednadvacít-
ky Jakub Dovalil. Na šampio-
nát, který bude hostit Polsko,
postoupí z devíti skupin vítě-
zové, čtyři nejlepší z druhých
příček půjdou do baráže
o zbylá dvě místa. Turnaje se
poprvé v historii zúčastní dva-
náct týmů. ČTK

Biatlonisté. Šílenství začíná,
na střelnici musí udržet klid

Číslo dne

1576
Tolik schodů má Empire Sta-
te Building. Běh na vrchol
do 86. patra vyhráli Němec
Riedel v čase 10:16 a Austra-
lanka Walshamová (12:30).

Zprávy krátce

Další debakl
České florbalistky snad-
no pokračují v kvalifika-
ci na MS v Tampere. Na
turnaji v Nitře porazily
po výhře 20:0 nad Vel-
kou Británií jasně také
Itálii, a to 19:2.

Real bez Jamese
Přibližně dva měsíce
bude fotbalistům Realu
Madrid chybět hvězdný
James Rodríguez. Kolum-
bijský reprezentant si ze
středečního duelu proti
Seville odnesl zlomeni-
nu pravého nártu. ČTK

Náhradnice touží uspět.
Pomoci má týmový duch

Messi. Na jeho plat by
Češi pracovali 1328 let

Los. Dovalil si
věří na postup



pátek 6. února 2015 23

Samková ukončila sezonu
Olympijská vítězka ve snowboardcrossu Eva Samková
ukončila předčasně sezonu. Chce si odpočinout hlavně
po psychické stránce, věnovat se dětem na kempech
a především se dobře připravit na další zimu. O tom,
že jejím posledním závodem budou X-Games, věděla
Samková už dříve, jen se jí vše podařilo utajit. MAFRA

Češi si připsali po
výsledku 3:0 první
výhru v sezoně.

Až na sedmý pokus zvítězili
svěřenci trenéra Vladimíra
Růžičky v letošní Euro
Hockey Tour. V Karlových Va-
rech porazili Rusy dokonce
s nulou na kontě.
Postaral se o ni hlavně

brankář Alexander Salák, kte-
rý kryl všech dvacet střel sou-
peře. Cenné vítězství pak vě-
noval zesnulé tchyni. „Chtěl

bych jí tu výhru poslat, ať se
má nahoře dobře,“ řekl Salák.
Češi zadělali na tříbodový

zisk už ve třetí minutě, když
se prosadil Koukal. Pojistku
přidal ve druhé části Simon
po krásné asistenci veterána
Ručinského. O dvě a půl mi-
nuty později uzavřel skóre
Vondrka. Z premiérové výhry
v sezoně měl radost také
kouč Růžička: „Souhlasím, že
se hokej hraje na vítězství,
ale stále tvrdím, že i když
jsme zápasy prohrávali,
tak jsme hráli výborně.“ Oba
týmy se střetnou znovu zítra
v Praze od 13 hodin. PUR a ČTK

Hokejisté
smázli Rusy

Slavia remizovala,
Dukla vítězně
Fotbalisté Slavie hráli na
soustředění v Turecku
s lídrem slovinské ligy
NK Domžale nerozhodně
1:1. Dukla si poradila na
Kypru s litevským Atlanta-
sem 3:0. Dvě branky dal
testovaný Jan Blažek.

Další tři miliardy?
Ministerstvo školství, mlá-
deže a tělovýchovy bude
v dalších letech žádat na
sport další tři miliardy ko-
run. Aktuálně při tom pro
tuto oblast rozděluje nece-
lé tři miliardy. Nejprve
musí být ale schválena
novela zákona o podpoře
sportu. ČTK

Zprávy krátce




